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Für weitere Einzelheiten wenden Sie sich bitte an Ihren Berater.
Die Zinssätze und Konditionen können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden. Dieses Dokument ist weder ein Angebot noch eine Einladung, 
noch eine Empfehlung zum Kauf oder Verkauf spezifischer Produkte. Die Verbreitung dieses Dokuments und/oder der Verkauf bestimmter Produkte 
unterliegen Restriktionen.
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Depot Hypothek WKB-Geldanlagen 
> CHF 20'000.-

Sparen 3 Sparguthaben
ab CHF 50’000.- 

Kriterien

0 Produkte 2 Produkte 3 Produkte 4 Produkte1 Produkt

CHF -6.00 

CHF -4.50 

CHF -3.00 

CHF -1.50 

CHF  0.00 

CHF -7.50 

5 Produkte

Bonus pro Monat

Unser Bonusmodell 3

Kunden mit einem Sparguthaben von mindestens CHF 50‘000.00, einem Sparen-3-Konto,  
einem Wertshriftdepot, eine Hypotheke oder WKB-Anlagen von mehr als CHF 20̕000.00 profitieren von 
einem monatlichen Bonus von CHF 1.50 pro Produkt auf dem Paket. Wenn alle 5 Kriterien erfüllt sind, 
profitiert der Kunde von einer maximalen Vergünstigung von CHF 7.50 pro Paket und pro Monat.

WKB-Kontopaket

1 Detaillierte Informationen zu unseren WKB-Kontopaketen finden Sie in den entsprechenden Broschüren und Factsheets. 
2 Wahl zwischen einer Prepaid-Karte oder einer Preisreduktion für die Kreditkarte Silber von 50%.
3 für die Kontopakete Standard, Komfort und Premium.

ContoPack1_PREMIUM ContoPack2_CONFORT ContoPack3_STANDART

ContoPack4_JEUNES ContoPack5_FORMATION ContoPack6_BIENVENUEContoPack1_PREMIUM ContoPack2_CONFORT ContoPack3_STANDART

ContoPack4_JEUNES ContoPack5_FORMATION ContoPack6_BIENVENUE
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Paketpreis pro Monat Premium Komfort Standard Willkommen
Jugend 
Von 12 bis 26 
Jahre

Bildung
Bis 30 Jahre

ohne Bonus 25.50 13.50 7.50 0.00
0.00 0.00

mit Bonus 18.00 6.00 0.00 0.00

Paketinhalt 1

Privatkonto 3 Privatkonten 
inbegriffen

2 Privatkonten 
inbegriffen

2 Privatkonten 
inbegriffen

1 Privatkonto 
inbegriffen

1 Privatkonto 
inbegriffen

1 Privatkonto 
inbegriffen

WKB-Debit Mastercard -Karte 2 Karten 
inbegriffen

2 Karten 
inbegriffen

2 Karten 
inbegriffen

1 Karte 
inbegriffen

1 Karte 
inbegriffen

1 Karte 
inbegriffen

Kreditkarten 1 Gold-Karte 
inbegriffen

1 Silber-Karte
 inbegriffen - -

50% Rabatt auf 
die Silber-Kredit-
karte

50% Rabatt auf 
die Silber-Kredit-
karte

Online- & Mobile-Banking inbegriffen inbegriffen inbegriffen inbegriffen inbegriffen inbegriffen

Prepaid-Karte2 - - - - 1 Karte 
inbegriffen

1 Karte 
inbegriffen
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Sparkonto 2 Geschenksparkonto 

2 Mieterkautionskonto 2 Mietkonsignationskonto 2
Konsignationskonto 
für Gesellschaften 
in Gründung 2

Kontoeröffnung Gratis Gratis CHF 20.00 (für WKB-Kunde)
CHF 300.00 (für andere)

CHF 70.00 (WKB-Kunden), 
CHF 120.00 (andere)

1‰ des Konsigna-
tionsbetrags, 
min. CHF 250.00, 
max. CHF 2’500.00*

Verwaltungsspesen Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Buchungsspesen
ab 25. Buchung 
pro Jahr, CHF 1.50 
pro Buchung

ab 25. Buchung 
pro Jahr, CHF 1.50 
pro Buchung

ab 25. Buchung pro Jahr, 
CHF 1.50 pro Buchung Gratis Gratis

Abschlussspesen Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Steuerausweis Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Spesen periodischer 
Auszug Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Spesen für Papierauszug 
(pro Auszug) Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Auszugsspesen für andere 
Periodizität (pro Auszug) CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 2.00 Gratis Gratis

Ein-/Auszahlung am 
Schalter CHF Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

E-Banking – Mobile-
Banking Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Portospesen Gratis Gratis Gratis Gratis Gemäss Posttarif 

Privatkonto 2 Fremdwährungskonto 2 WKB-Start-Konto 2 Kontokorrent 2 Clubkonto 2

Kontoeröffnung Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Verwaltungsspesen 
pro Monat CHF 4.00 1 - Gratis - CHF 3.00

Abschlussspesen CHF 10.00/Jahr Gratis CHF 10.00/Quartal

Steuerausweis Gratis Gratis Gratis

Spesen periodischer Auszug Gratis Gratis Gratis

Spesen für Papierauszug 
(pro Auszug) CHF 1.00 1 CHF 1.00 Gratis CHF 1.00 CHF 1.00

Auszugsspesen für andere 
Periodizität (pro Auszug) CHF 2.00 Gratis CHF 2.00

Buchungsspesen Gratis Gratis CHF 0.40 
pro Transaktion

Ein-/Auszahlung am Schalter
CHF CHF 3.00 / Gratis 3 Gratis Gratis Gratis Gratis

Ein-/Auszahlung am Schalter
EUR Notenkurs 0,5%, min. 

CHF 20.00 Notenkurs Notenkurs Notenkurs

E-Banking – Mobile-
Banking pro Monat CHF 0.50 1 Gratis Gratis Gratis Gratis

Portospesen Gemäss Posttarif Gemäss Posttarif Gratis Gemäss Posttarif Gemäss Posttarif

Privatkonten

Spar- und Konsignationskonten 

1   Gratis für die Kontopakete Standard, Komfort und Premium sowie für die Kontopakete Jugend und Bildung
2   PCK-Gebühren gemäss Posttarif 
3   24 bis 36 Bezüge/Jahr für die Kontopakete Standard, Komfort und Premium. Gratis für die Kontopakete Jugend und Bildung
 In den Verwaltungsspesen inbegriffen 

Ab einem bestimmten Betrag kann ein negativer Habenzins angewandt werden. 
Bei Nichteinhaltung der bewilligten Bezugslimite und der Kündigungsfrist wird auf den die Bezugslimite überschreitenden Betrag  
eine Kommission von 2% erhoben.

* Wird das Betriebskonto bei einem anderen Institut eröffnet (keine Aufnahme einer Geschäftsbeziehung), beträgt die Kommission CHF 600.00.
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 Sparen-3-Konto Freizügigkeitskonto

Kontoeröffnung kostenlos kostenlos

Laufende Kontoführungsspesen
Kontoeröffnungs-/Buchungs-/ Kontoauszugsgebühr keine pauschal CHF 9.- pro Quartal

Periodische Kontoauszugsgebühr keine keine

Ausserperiodische Papierauszugs-gebühr CHF 2.- CHF 2.-

Steuerbescheinigung kostenlos -

Einzahlung kostenlos kostenlos

Einzahlung am Schalter kostenlos -

Dokumentnachforschungsgebühr CHF 100.- / Stunde, minimal CHF 25.- CHF 100.- / Stunde, minimal CHF 25.-

Adressennachforschungsgebühr minimal CHF 25.-, maximal CHF 200.- 
+ effektive Kosten

minimal CHF 25.-, maximal CHF 200.- 
+ effektive Kosten

PCK-Gebühren gemäss Posttarif -

Für die Bearbeitung von Vorsorgefällen 
werden Dossiergebühren erhoben, 
welche im Reglement der WKB 
Sparen-3-Stiftung aufgeführt sind.

Für die Bearbeitung von Vorsorgefällen 
werden Dossiergebühren erhoben, 
welche im Reglement der WKB 
Freizügigkeitsstiftung aufgeführt sind.

Vorsorgekontosortiment
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WKB-Business-
Konto M 1

WKB-Business-
Konto L 1

WKB-Business-
Konto XL 1

Fremdwährungs-
konto 1

Sparkonto für 
Unternehmen 1

Konto 1 Geschäftskonto 
in CHF

1 Geschäftskonto 
in CHF

3 Geschäftskonten 
in CHF - -

Kontoeröffnung - - - Gratis Gratis

Abschlussspesen - - - CHF 10.00 / Jahr Gratis

Steuerauszug Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Spesen periodischer Auszug Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Spesen für Papierauszug 
(pro Auszug) CHF 1.00 CHF 1.00 CHF 1.00 CHF 1.00 CHF 1.00

Auszugsspesen für andere 
Periodizität (pro Auszug) CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 2.00

Buchungsspesen CHF 0.40 pro Buchung

30 Buchungen pro 
Quartal inbegriffen, 
CHF 0.40 für jede 
weitere Buchung

Unbegrenzte 
Anzahl 
Buchungen

Gratis
Ab der 25. Buchung 
pro Jahr CHF 1.50 
pro Buchung

Ein-/Auszahlung am Schalter 
CHF Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Ein-/Auszahlung am Schalter 
EUR Notenkurs Notenkurs Notenkurs 0.5%, min. CHF 

20.00
Aktueller Kurs 
der Banknoten

E-Banking – Mobile-Banking Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis

Portospesen Gemäss Posttarif Gemäss Posttarif Gemäss Posttarif Gemäss Posttarif Gemäss Posttarif

Kontopreis CHF 10.00/Quartal CHF 18.00/Quartal CHF 48.00/Quartal - -

Premium Komfort Standard

1 Fremdwährungskonto 1 Fremdwährungskonto 1 Fremdwährungskonto

1 Debit Mastercard-Karte
1 Kreditkarte Gold

1 Debit Mastercard-Karte
1 Kreditkarte Silber 1 Debit Mastercard-Karte

12 Fremdbankbezüge/Jahr 12 Fremdbankbezüge/Jahr 12 Fremdbankbezüge/Jahr

12 Fit-Aufträge/Jahr
4 gewöhnliche Zahlungsaufträge/Jahr

12 Fit-Aufträge/Jahr
4 gewöhnliche Zahlungsaufträge/Jahr 12 Fit-Aufträge/Jahr

CHF 16.00/Monat CHF 12.00/Monat CHF 4.00/Monat
   

Mehr Informationen zu unseren WKB-Business-Paketen finden Sie in unserer Broschüre und in den Factsheets.
Ab einem bestimmten Betrag kann ein negativer Habenzins angewandt werden. 

Geschäftskonten

1 PCK-Gebühren gemäss Posttarif

WKB-Business-Paket

ContoPack1_PREMIUM ContoPack2_CONFORT ContoPack3_STANDART

ContoPack4_JEUNES ContoPack5_FORMATION ContoPack6_BIENVENUE
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ContoPack1_PREMIUM ContoPack2_CONFORT ContoPack3_STANDART

ContoPack4_JEUNES ContoPack5_FORMATION ContoPack6_BIENVENUE



7 Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Neukredite, Erhöhungen und externe Schuldübernahmen  

Hypothekarkredite, ≤ CHF 100'000.00 CHF 100.00

Renovationskredit und > CHF 100'000.00 bis CHF 300'000.00 CHF 200.00

übrige Kredite > CHF 300'000.00 bis CHF 500'000.00 CHF 300.00

> CHF 500'000.00 CHF 500.00

Teilkonsolidierung keine Gebühr

Gesamtkonsolidierung CHF 100.00

Änderungen  

Änderung der Sicherheiten CHF 150.00

Änderung der Konditionen/Amortisation CHF 100.00

Rückzahlung  

Kündigungsfrist eingehalten:  

Ausserordentliche Amortisation CHF 100.00

Vollständige Rückzahlung eines 
Hypothekarkredits CHF 250.00

Vollständige Rückzahlung eines 
Hypothekarkredits mit Schuldablösung 
durch Dritte

CHF 500.00

Kündigungsfrist nicht eingehalten:  Fester Zinssatz* Variabler Zinssatz

Ausserordentliche Amortisation  
CHF 200.00
+ Entschädigung berechnet auf
der Restdauer des Kredits

CHF 200.00
+ 1% Gebühr auf dem
Amortisationsbetrag

Vollständige Rückzahlung eines 
Hypothekarkredits  

CHF 350.00
+ Entschädigung berechnet auf
der Restdauer des Kredits

CHF 350.00
+ 1% Gebühr auf dem
Amortisationsbetrag

Vollständige Rückzahlung des Kredits mit 
Schuldablösung durch Dritte  

CHF 600.00
+ Entschädigung berechnet auf
der Restdauer des Kredits

CHF 600.00
+ 1% Gebühr auf dem
Amortisationsbetrag

Verzugszins/Spesen  

Verzugszins für Hypotheken und Darlehen  Vertraglich festgelegter Zins 
zuzüglich 5%

Abschlussspesen CHF 2.00/Quartal

Suchspesen bei unbezahlter 
Versicherungsprämie für die Police CHF 50.00

*Ausserordentliche Teilamortisationen oder eine vollständige Rückzahlung sind grundsätzlich für die gesamte Dauer 
des Festzinsvertrags ausgeschlossen. Für komplexe Dossiers können zusätzliche Kommissionen oder Spesen verlangt werden.

Kredite - Finanzierungen



8 Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Bienvenue Chez Vous Fühlen Sie sich zuhause

Zahlungsaufträge In CHF in der Schweiz In EUR in der Schweiz Im Ausland**

Gewöhnlicher Zahlungsauftrag CHF 30.00 CHF 30.00 CHF 35.00

Auftrag per Telefon, per Fax, Eilauftrag Normaltarif
+ CHF 15.00

Normaltarif
+ CHF 15.00

Normaltarif
+ CHF 15.00

Fit-Auftrag CHF 2.00/pro Zahlungsauftrag - -

Dauerauftrag - durch die Bank manuelle Bearbeitung 
Erstellung, Mutation, Löschung

CHF 5.00 CHF 5.00 CHF 5.00

Dauerauftrag - Bearbeitung CHF 0.50 CHF 10.00 CHF 10.00

Lohnliste CHF 4.00 - -

Zahlung nach Rechnungseingang CHF 10.00/pro Rechnung - -

Sperrung eines Auftrags CHF 10.00 - -

Nachforschungen Kosten

Nachforschungen und Dokumentanfragen CHF 100.00/Stunde, min. CHF 25.00

Zahlungsbestätigungskosten CHF 5.00

Zahlungsbestätigungskosten mit Fax/E-Mail CHF 10.00

E-Banking / e-Link / LSV In CHF In EUR Im Ausland** 

in der Schweiz in der Schweiz SEPA Andere

E-Banking - Auftrag Gratis Gratis CHF 1.50 CHF 5.00

E-Banking - Dauerauftrag Gratis Gratis CHF 1.50 CHF 5.00

E-Banking - Lohnliste Gratis Gratis CHF 1.50 CHF 5.00

WKB-E-Link-Auftrag Gratis Gratis CHF 1.50 CHF 5.00

LSV+ Gratis Gratis - -

SDD - - CHF 1.50 -

E-Dokument: die im Internet (E-Banking) herunterladbaren Belege sind frei von Portokosten 
— = nicht zulässig

Zahlungsverkehr

**Bemerkungen betreffend Auslandzahlungen
Zu beachten bei SEPA-Überweisungen:

• Überweisungen in ein EU-Land

•  Angabe der korrekten IBAN-Nummer (International Bank Account Number) des 
Zahlungsempfängers

•  Zahlung in Euro

•  Spesenregelung: SHA (Spesenteilung)

• keine Mitteilungen zu Handen anderer Dienste/Banken auf dem Zahlungsauftrag

Zuschlag für Option «Alle Spesen zu Lasten Auftraggeber»: CHF 20.00 + allfällige Fremdspesen. 

WICHTIG: Die Zahlungen werden in der auf dem Auftrag angegebenen Währung ausgeführt.
Sämtliche Zahlungen in die 34 Länder des SEPA-Raums (28 Mitgliedstaaten der EU sowie Norwegen, 
Island, Liechtenstein, Monaco, San Marino und die Schweiz) müssen zwingend versehen sein mit:

•  der korrekten IBAN-Nummer (International Bank Account Number) des Zahlungsempfängers

•  und dem BIC-Code (Bank Identifier Code = SWIFT-Code) der Bank des Zahlungsempfängers.
Die Nichteinhaltung dieser Regel hat die Rücksendung der unbearbeiteten Zahlung an den 
Auftraggeber zur Folge.

Wenn nicht anders angegeben, wird die Auftragsgebühr pro Begünstigten erhoben.
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Nachforschungsgebühr
Adressensuche Minimal CHF 25.00

Maximal CHF 200.00 + effektive Spesen

Nachführung B-Bewilligung CHF 25.00

Postretoure CHF 5.00

Nachlass
Nachlasseröffnungsgebühr CHF 100.00

Nachlassabwicklung (falls nicht innerhalb von 19 Monaten geregelt) CHF 200.00 jährlich

Beistandschaft-Vormundschaft
Eröffnungsgebühr Beistandschaft-Vormundschaft CHF 50.00

Banklagernde Post
Verwaltungsspesen pro Adresse CHF 800.00 jährlich (pro rata) + MwSt

Gebühr für Sitzgesellschaften
Eröffnungsgebühr CHF 500.00

Jahresgebühr
CHF 500.00 bis CHF 4'000.00
Der angewandte Tarif hängt vom Verarbeitungsaufwand 
und den Risikoparametern ab.

Schecks – Auf die WKB gezogene Schecks werden gebührenfrei 
gutgeschrieben oder gezahlt. Gezogen auf die Schweiz Gezogen auf das Ausland

Reiseschecks Gratis Gratis

Normale Schecks / Bankschecks Eingang vorbehalten CHF 15.00 CHF 25.00

Schecks nach Eingang CHF 40.00 CHF 50.00

Wechsel Tarif auf Anfrage Tarif auf Anfrage

Bankschecks - Emission Kosten

Normaler Scheck CHF 20.00

Dringender Scheck CHF 50.00

Sperrung oder Annullation CHF 20.00 + allfällige Fremdspesen

Fit-Aufträge - QR-Rechnung Kosten

Bestellung von Fit-Aufträgen Gratis

Bestellung von QR-Rechnungen Gratis

Drittkosten: Die effektiven Kosten, die uns von Dritten berechnet werden (Postfinance, Banken...), werden vollumfänglich dem Auftraggeber belastet.
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Safe
Kosten je nach Grösse: von CHF 90.00 bis CHF 1’000.00 pro Jahr + MwSt 
(Details verfügbar unter www.wkb.ch)

Saldierung eines Kontos auf Entscheid der Bank
Nach Ablauf der dem Kunden gewährten Frist, danach vierteljährlich CHF 30.00

Aufnahme einer Geschäftsbeziehung
Konsortium einmalige Gebühr CHF 1’000.-
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Karten
WKB - Debit Mastercard Kosten

Jahresgebühr (ausser Kontopaketlösungen, siehe Details auf der Rückseite) CHF 50.-

Sperrung der Karte kostenlos

Ersetzung der Karte CHF 30.-

Ersetzung der PIN CHF 10.-

Einkauf im Ausland CHF 1.50

Bancomatbezug bei anderen Banken in der Schweiz CHF 2.- (gratis auf dem Bancomatennetz der WKB und Kantonalbanken)

Geldbezug im Ausland CHF 5.-

EUR-Bezug in der Schweiz CHF 5.- (gratis auf dem Bancomatennetz der WKB und Kantonalbanken)

Tageslimite (entsprechend dem verfügbaren Kontoguthaben) CHF 5’000.-

Monatslimite (entsprechend dem verfügbaren Kontoguthaben) CHF 10’000.-

Travel-Karte von Swiss Bankers

Ladegebühr bei Kauf und Wiederaufladung
1,5% Kommission auf dem auf der Karte gutgeschriebenen
Betrag (entspricht einer Versicherungsprämie gegen Diebstahl 
oder Verlust)

Bargeldbezug am Bancomat – Schweiz 5.00 CHF/EUR/USD pro Bezug (je nach Kartenwährung) 
An manchen Bancomaten kann eine zusätzliche Gebühr anfallen

Bargeldbezug am Bancomat – Ausland 7.50 CHF/EUR/USD pro Bezug (je nach Kartenwährung) 
An manchen Bancomaten kann eine zusätzliche Gebühr anfallen

Sperre/Ersatz Gratis

Bezahlung im Geschäft EUR 1.00, USD 1.00 oder CHF 1.00 pro Transaktion (je nach Kartenwährung)

Bancomat-Bezugslimite In der Schweiz: CHF 1’000.00/Bezug
Im Ausland: von CHF 200.00 bis CHF 1’500.00 je nach Bank, Land und Automat

1 Gratis für die Kontopakete Standard, Komfort und Premium sowie für die Kontopakete Jugend und Bildung.
2 Mehrere kostenlose Bezüge mit einem WKB Kontopaket (Anzahl je nach gewähltem Paket)
3 6 kostenlose Bezüge/Jahr mit dem Kontopaket Premium
4 Die Liste der Länder, die davon nicht betroffen sind, finden Sie auf der Internetseite: www.wkb.ch
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WKB-Kreditkarten Fremdwährungskarten

World
MasterCard Gold

World
MasterCard Silber

MasterCard Gold
International EURO

MasterCard Gold
International USD

Visa Gold Visa Silber Visa Gold International
EUR Visa Gold International USD

Jahresgebühr CHF 200.00 1 CHF 100.00 2 EUR 200.00 USD 200.00

Jahresgebühr
Zusatzkarte

CHF 50.00 
(gemeinsame Abrechnung)
max. 9 Karten
CHF 75.00 
(separate Abrechnung)

CHF 25.00 
(gemeinsame Abrechnung)
max. 2 Karten
CHF 50.00 
(separate Abrechnung)

EUR 100.00 USD 100.00

Ausgabenlimite 
pro Monat

Min. CHF 1’000.00
Max. CHF 30’000.00

Min. CHF 1’000.00
Max. CHF 10’000.00 Min. EUR 5’000.00 Min. USD 5’000.00

Zahlungsmodus
Direkte Kontobelastung,
LSV oder Teilzahlungs-
option

Direkte Kontobelastung,
LSV oder Teilzahlungs-
option

IPI-Zahlungsbeleg
(International Payment
Instruction), 
Lastschriftverfahren
(LSV)

IPI-Zahlungsbeleg
(International Payment
Instruction)

Teilzahlungsoption 14% Zinsen pro Jahr 14% Zinsen pro Jahr 14% Zinsen pro Jahr 14% Zinsen pro Jahr

Ersatzkarte
(innerhalb von 
2 Tagen in der 
Schweiz, 3 bis 6 Tage
im Ausland)

Gratis CHF 20.00 Gratis Gratis

Bargeldbezüge und bargeldlos zahlen

Bancomaten 
in der Schweiz
und weltweit

4% des Betrags,
min. CHF 10.00

4% des Betrags,
min. CHF 10.00

4% des Betrags,
min. EUR 10.00

4% des Betrags,
min. USD 10.00

Bancomaten in der
Schweiz mit 
Direct-Debit-
Funktion

Kostenloser Bezug an den Bancomaten der WKB 
und anderer Kantonalbanken
CHF 2.00 für Bezüge in CHF an Bancomaten anderer Banken

- -

Bankschalter in der
Schweiz und 
weltweit

4% des Betrags,
min. CHF 10.00

4% des Betrags,
min. CHF 10.00

4% des Betrags,
min. EUR 10.00

4% des Betrags,
min. USD 10.00

Bargeldlose Zahlung 
in der Schweiz Gratis Gratis 1,75% 1,75%

Bargeldlose Zahlung 
im Ausland 1,75% 1,75%

1,75%
Gratis für Transaktionen
in EUR

1,75%
Gratis für Transaktionen 
in USD

Kommission 
auf Geldspiele 4%, mindestens CHF 10.- für Transaktionen im Zusammenhang mit Lotterie, Wetten und Casinos (ausser Swisslos/Loterie Romande)

Preisanpassungen sowie Änderungen in der Gestaltung unserer Dienstleistungen bleiben jederzeit vorbehalten.

Kreditkarten

1 Gratis für das Kontopaket Premium
2 Gratis für das Kontopaket Komfort / 50% Rabatt für die Kontopakete Jugend und Bildung
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WKB Business Card
(Karten für KMU sowie für Kaderleute und Mitarbeiter von KMU)

MasterCard
Business Gold

MasterCard
Business Silber

MasterCard
Business Gold EUR/USD

Jahresgebühr CHF 170.00 CHF 100.00 EUR / USD 150.00

Jahresgebühr Zusatzkarte CHF 85.00 CHF 50.00 EUR / USD 75.00

Ausgabenlimite pro Monat Min. CHF 1’000.00
Max. CHF 30’000.00

Min. CHF 1’000.00
Max. CHF 10’000.00 Min. EUR / USD 5’000.00

Zahlungsmodus Direkte Kontobelastung,
Lastschriftverfahren (LSV)

Direkte Kontobelastung,
Lastschriftverfahren (LSV)

USD: IPI-Zahlungsbeleg
(International Payment Instruction),  
EUR: IPI oder LSV

Teilzahlungsoption 14,93% Zinsen pro Jahr 14,93% Zinsen pro Jahr 14,93% Zinsen pro Jahr

Ersatzkarte (innerhalb von  
2 Tagen in der Schweiz, 
3 bis 6 Tage im Ausland)

Gratis CHF 20.00 Gratis

Bargeldbezüge und bargeldlose Zahlungen

Bancomaten in der Schweiz 3,5% des Betrags,
min. CHF 5.00

3,5% des Betrags,
min. CHF 5.00

3,5% des Betrags,
min. EUR/USD 3.50

Bancomaten in der Schweiz mit 
Direct-Debit-Funktion - - -

Bancomaten weltweit 3,5% des Betrags,
min. CHF 10.00

3,5% des Betrags,
min. CHF 10.00

3,5% des Betrags,
min. EUR/USD 7.00

Schalter im In- und Ausland 4% des Betrags,
min. CHF 10.00

4% des Betrags,
min. CHF 10.00

4% des Betrags,
min. EUR/USD 7.00

Schalter in der Schweiz und 
weltweit Gratis Gratis Gratis

Bargeldlose Zahlung im Ausland 1,5% Bearbeitungsgebühr 1,5% Bearbeitungsgebühr 1,5% Bearbeitungsgebühr

Preisanpassungen sowie Änderungen in der Gestaltung unserer Dienstleistungen bleiben jederzeit vorbehalten.

Business Card
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Notenversandservice (EUR ausgenommen)   

Währung Bestellgebühr Zusätzlich bei Bestellungen

CHF CHF 5.00
CHF 100 à CHF 1’999.99 Agio CHF 30.00
CHF 2000 à CHF 16’666.66 Agio 1.5%
CHF 16’666.67 à CHF > 20’000.00 Agio CHF 250.00

Andere Währungen CHF 5.00 Wechselkurs

USD belastet auf USD-Konto CHF 5.00 Agio 1%

Administrativgebühren   

Bescheinigungen und Auszüge (Duplikat, Neuauflage) CHF 1.00 pro Seite, 
mindestens CHF 10.00 pro Dokument

Mahnungen für nicht zurückgesandte Dokumente / 
Rücksendung eines Schreibens

CHF 25.00, bei der zweiten 
Mahnung

Bestätigung der Geschäftsbeziehung CHF 250.00 + MwSt

Sonstige Dienstleistungen
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Walliser Kantonalbank 
Place des Cèdres 8, 1951 Sitten

wkb.ch
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